平成 26年８月 20日

各 位

本 店 所 在 地 東京都港区西新橋一丁目 1番 15号

会  社  名 株 式 会 社 ア ジ ェ ッ ト

（コード番号：7853  東証マザーズ）

（URL  http://www.agetj.com/）

代  表  者 代 表 取 締 役 社 長   早 間  央

問 合 せ 先 執行役員        大田 義治

電 話 番 号 ０ ３ － ４ ５ ７ ７ － ８ ７ ０ １

資金の借り入れに関するお知らせ

 当社は、本日取締役会を開催し、以下の通り資金の借り入れに関して決議し、借入を平成 26年８月 21日に

実施する予定ですのでお知らせいたします。

記

１．資金借入の理由

    運転資金に充当するためであります。

２．借入の概要

  （１）借入先    ：  戸田 泉氏

（２）借入金額   ：  17,000,000円

（３）借入実施日  ：  平成 26年 8月 21日

（４）返済期日   ：  平成 26年 12月 29日

（５）金利     ：  6.0%/年

（６）担保状況   ：  特に設定しておりません。

３．借入残高

  平成 26年８月 20日時点で、株式会社りく・マネジメント・パートナーズ（以下｢RMP社｣という。）

に対して 196,824千円の借入残高になります。また、RMP社のオーナーである戸田泉氏に対して

108,145千円の借入残高があります。尚、詳細に関しては以下の表の通りです。

# 借入先 準消費貸借契約日 返済期日 金額

１ 戸田 泉 平成 26年３月 31日 平成 26年６月 30日 37,167,028円

２ RMP社 平成 26年３月 31日 平成 26年６月 30日 117,746,681円

３ 戸田 泉 平成 26年３月 31日 平成 26年６月 30日 52,363,808円

http://www.agetj.com/

４ 戸田 泉 平成 26年３月 31日 平成 26年６月 30日 18,614,053円

５ RMP社 平成 26年３月 31日 平成 26年６月 30日 35,877,917円

６ RMP社 平成 26年３月 20日 平成 26年６月 30日 10,000,000円

７ RMP社 平成 26年４月 24日 平成 26年６月 30日 8,000,000円

８ RMP社 平成 26年 5月 20日 平成 26年６月 30日 12,300,000円

９ RMP社 平成 26年７月 30日 平成 26年９月 15日 12,900,000円

10 戸田 泉 平成 26年８月 21日 平成 26年 12月 29日 17,000,000円

  （金利はすべて年利 6.0%）

上記表の１～８の借入金の返済期日は平成 26年６月 30日となっており、すでに遅延している状態であり

ます。当初は平成 26年７月 14日付「第三者割当により発行される新株式（金銭出資およびデット・エク

イティ・スワップ）および第７回新株予約権の発行並びに主要株主である筆頭株主の異動、その他の関係

会社の異動に関するお知らせ」でお知らせしたとおり、第三者割当による調達資金で返済する予定であり

ましたが、平成 26年７月 22日付「第三者割当による新株式および新株予約権発行の中止、役員の異動、

その他の関係会社の異動の中止に関するお知らせならびに資金の借入の未実施による子会社発行の新株

予約権付社債の買入償還の未完了に関して」でお知らせしたとおり、第三者割当を中止したことにより、

本日現在返済ができておりません。この借入金合計額 290,000千円（利息、遅延損害金含まず）の返済時

期、方法に関しては現在、RMP社および戸田泉氏と協議中であります。返済時期、返済方法に関して決定

し次第速やかにお知らせいたします。

以上